
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
- детский сад общеразвивающего вида «Росток»

П Р И К А З  

29.01.2014г. № 04/2

О введении Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования 
в МАДОУ детский сад «Росток»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 
17 октября 2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», руководствуясь приказом 
Управления образования Администрации НГО от 20.01.2014г. № 10/1, а также в 
соответствии с приказом МАДОУ детский сад «Росток» от 06.12.2013г. № 96, от 
29.01.2014г. №04/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного 

образования (далее -  ФГОС ДО) в МАДОУ детский сад «Росток» с 01.09.2014г.

2. Утвердить План действий («дорожная карта») по обеспечению введения ФГОС ДО 

в МАДОУ детский сад «Росток».

3. Обеспечить организационно-методическое, информационное, финансово- 

экономическое и кадровое обеспечение ФГОС ДО. Ответственные -  Шитова Н.А., 

заместитель директора по АХР, заведующие детскими садами, специалисты МКУ «ЦБ и 

МТО МОУ» НГО (по согласованию).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

(МАДОУ детский сад «Росток»)

Директор Н.Ю.Скворцова


